
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 14 03.02.2020г. 

(распоряжение) 

«Об организации приема граждан в первый класс в 2020 году» . 

 В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»,  Распоряжения администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» от 31.01.2020 г. № 33-р, Положения о приеме граждан на 

обучение в МБОУ «Ключевская СОШ», приказываю: 

1.  Организовать прием заявлений в первый класс для детей, достигших 6,5-летнего возраста, 

при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья,  проживающих на 

закрепленной территории за образовательной организацией, с 01 февраля по 30 июня 2020 

года. 

2.   Организовать прием детей, незарегистрированных на закрепленной территории за 

образовательной организацией, с 01 июля по 05 сентября 2020 года при наличии 

свободных мест. 

3.  Утвердить график приема документов: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, без 

перерыва на обед с 8.00 час. до 16.00 час.   

4.   Назначить ответственным за информирование родителей учителя начальных классов 

Легостаеву Е.Г. 

5.  Утвердить количество мест для приема в первый класс – 25, количество классов-

комплектов – 1. 

6.  Организовать прием заявлений в первый класс с помощью АИС «Е-услуги. Образование». 

7.  Назначить ответственным за техническое сопровождение приема заявлений в первый 

класс с помощью АИС  «Е-услуги. Образование»  заместителя директора по УВР Ярош 

Е.Б. . 

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

При организации приема знакомить родителей с Уставом МБОУ «Ключевская СОШ», лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации школы, 

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в школе, правами и 

обязанностями участников образовательного процесса. 

 

 

 

 Руководитель организации директор    Петрова В.А. 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

      
 (личная подпись)        

      
 (личная подпись)        



 


